



蓝天集团

NEEQ : 837443

江苏蓝天环保集团股份有限公司

Jiangsu Blue Sky Environmental Protection Group Co.,LTD



年度报告摘要

2021

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
公司负责人崔渊文、主管会计工作负责人孙从安及会计机构负责人孙从安保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	侯伟丽
电话	13818510989
传真	0515-87592555
电子邮箱	13818510989@163.com
公司网址	<a href="http://www.jsltjt.com">www.jsltjt.com</a>
联系地址	江苏省盐城市阜宁滤料产业园 18 号
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	江苏省盐城市阜宁滤料产业园 18 号

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	328,739,973.30	347,254,879.25	-5.33%
归属于挂牌公司股东的净资产	179,213,989.30	178,371,035.26	0.47%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.50	2.49	0.40%
资产负债率%（母公司）	45.75%	48.89%	-
资产负债率%（合并）	45.48%	48.63%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	142,237,889.52	146,853,590.33	-3.14%
归属于挂牌公司股东的净利润	842,954.04	4,896,074.77	-82.78%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-6,684,719.38	-1,888,490.42	-253.97%

经营活动产生的现金流量净额	38,785,512.32	5,285,141.55	633.86%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	0.47%	2.78%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-3.74%	-1.07%	-
基本每股收益（元/股）	0.01	0.07	-85.71%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	33,446,750	46.73%	-18,750	33,428,000	46.71%
	其中：控股股东、实际控制人	10,081,500	14.09%	-14,250	10,067,250	14.07%
	董事、监事、高管	415,250	0.58%	-47,500	367,750	0.51%
	核心员工	3,664,000	5.12%	24,619	3,688,619	5.15%
有限售条件股份	有限售股份总数	38,121,250	53.27%	18,750	38,140,000	53.29%
	其中：控股股东、实际控制人	36,187,500	50.56%	14,250	36,201,750	50.58%
	董事、监事、高管	1,257,750	1.76%	-145,500	1,112,250	1.55%
	核心员工	3,658,000	5.11%	-3,658,000	0	0.00%
总股本		<b>71,568,000</b>	-	<b>0</b>	<b>71,568,000</b>	-
普通股股东人数		<b>210</b>				

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	崔渊文	33,500,000	0	33,500,000	46.81%	26,625,000	6,875,000
2	崔保国	12,769,000	0	12,769,000	17.84%	9,576,750	3,192,250
3	江苏悦达金泰基金管理有限公司—阜宁县悦阜特色产业投资基金（有限合伙）	10,000,000	0	10,000,000	13.97%	0	10,000,000
4	扬州赢旺百货商贸有限公司	1,650,000	0	1,650,000	2.31%	0	1,650,000
5	张金勇	970,000	30,619	1,000,619	1.40%	0	1,000,619
6	胡珂卉	1,000,000	0	1,000,000	1.40%	0	1,000,000

7	孙从安	900,000	0	900,000	1.26%	675,000	225,000
8	崔月萍	890,000	0	890,000	1.24%	0	890,000
9	崔天成	800,000	0	800,000	1.12%	0	800,000
10	何宝成	516,000	0	516,000	0.72%	516,000	0
合计		62,995,000	30,619	63,025,619	88.07%	37,392,750	25,632,869

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司自然人股东崔渊文为自然人股东崔保国的儿子，公司自然人股东崔月萍为自然人股东崔保国的女儿；崔渊文、崔月萍为兄弟姐妹关系。

江苏悦达金泰基金管理有限公司—阜宁县悦阜特色产业投资基金（有限合伙）为本公司持股 40% 的一家基金公司。

除上述关联关系外，公司前十大股东不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1、重要会计政策变更

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

根据新租赁准则的规定，对于首次执行日前已存在的合同，本公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

对于首次执行日之后签订或变更的合同，本公司按照新租赁准则中租赁的定义评估合同是否为租赁或者包含租赁。

本公司作为承租人的情况下

首次执行日之前租赁资产属于低价值资产的经营租赁，采用简化处理，未确认使用权资产和租赁负债。除此之外，本公司对于首次执行日前的经营租赁，采用下列一项或多项简化处理：

（1）将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理；

（2）计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；

（3）使用权资产的计量不包含初始直接费用；

（4）存在续约选择权或终止租赁选择权的，本公司根据首次执行日前选择权的实际行使及其他最新情况确定租赁期；

（5）作为使用权资产减值测试的替代，本公司根据《企业会计准则第 13 号——或有事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

（6）首次执行日之前发生租赁变更的，本公司根据租赁变更的最终安排进行会计处理。

执行新租赁准则对公司 2021 年 1 月 1 日财务报表无重大影响。

##### 2、会计估计变更

本报告期本公司主要会计估计未发生变更。

##### 3、前期会计差错更正

通过对本公司截止 2021 年 12 月 31 日的应交税费的检查，发现应交所得税实际可退回 1,144,447.61

元，账面余额-2,352,287.84 元，差异 1,207,840.23 元，主要系 2019 年度及 2020 年度所得税申报表实际缴纳数与审计报告当期所得税费用存在差异。

(1) 对 2020 年 12 月 31 日或 2020 年度合并财务报表的影响

金额单位：人民币元

报表项目	更正前金额	更正后金额	更正金额
其他流动资产	2,108,872.57	901,032.34	-1,207,840.23
盈余公积	6,857,063.83	6,736,279.81	-120,784.02
未分配利润	58,400,810.73	57,313,754.52	-1,087,056.21
所得税费用	8,412.50	592,960.46	584,547.96

(2) 对 2020 年 12 月 31 日或 2020 年度公司财务报表的影响

金额单位：人民币元

报表项目	更正前金额	更正后金额	更正金额
其他流动资产	2,108,872.57	901,032.34	-1,207,840.23
盈余公积	6,857,063.83	6,736,279.81	-120,784.02
未分配利润	58,408,620.56	57,321,564.35	-1,087,056.21
所得税费用	8,412.50	592,960.46	584,547.96

(3) 对 2019 年 12 月 31 日或 2019 年度合并财务报表的影响

金额单位：人民币元

报表项目	更正前金额	更正后金额	更正金额
其他流动资产	188,515.89		-188,515.89
应交税费	869,492.22	1,304,268.60	434,776.38
盈余公积	6,308,940.48	6,246,611.25	-62,329.23
未分配利润	53,468,311.35	52,907,348.31	-560,963.04
所得税费用	2,837,799.98	3,461,092.25	623,292.27

(4) 对 2019 年 12 月 31 日或 2019 年度公司财务报表的影响

金额单位：人民币元

报表项目	更正前金额	更正后金额	更正金额
其他流动资产	188,515.89		-188,515.89
应交税费	869,492.22	1,304,268.60	434,776.38

盈余公积	6,308,940.48	6,246,611.25	-62,329.23
未分配利润	53,475,510.38	52,914,547.34	-560,963.04
所得税费用	2,837,799.98	3,461,092.25	623,292.27

### 3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 - 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他流动资产	2,108,872.57	901,032.34	188,515.89	-
应交税费	-	-	869,492.22	1,304,268.60
盈余公积	6,857,063.83	6,736,279.81	6,308,940.48	6,246,611.25
未分配利润	58,400,810.73	57,313,754.52	53,468,311.35	52,907,348.31
所得税费用	8,412.50	592,960.46	2,837,799.98	3,461,092.25

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

(1) 2021年12月27日，成立上海纽崔科技有限公司，注册资本2000万元；  
(2) 2021年12月30日，上海恩维柔蒙科技有限公司，注册资本2000万元；  
上述两个子公司纳入合并报表范围。

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

江苏蓝天环保集团股份有限公司  
2022年4月28日